Администрация городского поселения город Давлеканово муниципального района Давлекановский район Республики Башкортостан
РЕШЕНИЕ

От 09.12.2013 год   № 104

Об утверждении размера платы граждан за жилое помещение по
городскому поселению город Давлеканово муниципального района
Давлекановский район Республики Башкортостан на 2014 год
В соответствии с Жилищным кодексом Российской Федерации, руководствуясь Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» Совет городского поселения город Давлеканово муниципального района Давлекановский район Республики Башкортостан
РЕШИЛ:
     1. Утвердить с 1 января 2014 года:

           - размер платы за жилое помещение по договорам найма жилых помещений муниципального жилищного фонда в размере 7 руб. 85 коп. за 1 кв.м. общей площади жилых помещений в многоквартирных домах городского поселения город Давлеканово муниципального района Давлекановский район Республики Башкортостан;
           - базовую ставку за пользование жилыми помещениями для нанимателей жилых помещений по договорам социального найма в размере 2руб.96 коп. за 1 кв.м. общей площади жилых помещений в многоквартирных домах городского поселения город Давлеканово муниципального района Давлекановский район Республики Башкортостан;

           - размер дифференцированных ставок платы за наем по группам потребителей:
	Классификация жилищного фонда
	Размеры ставок платы за пользование жилыми помещениями (платы за наем) руб. за 1 кв.м. общей площади жилых помещений в месяц

	1 группа
	Жилые дома довоенной постройки, ветхие, аварийные, деревянные, в т.ч. ДОС (деревянные), степенью износа свыше 60%, барачного типа
	Плата не взимается

	2 группа
	Жилые дома, расположенные в центре города, средней степени износа (30-60%)
	2,07

	3 группа
	Жилые дома, расположенные в микрорайонах «Кирзавод» и «Сельхозтехника»
	2,48

	4 группа
	2-х этажные жилые дома, расположенные в микрорайонах «СУ-3» и «Молодежный»
	3,30

	5 группа
	Жилые дома, расположенные в микрорайонах «СУ-3» и «Молодежный» этажностью 3 и выше.
	3,71

	6 группа
	Жилые дома застройки 80 г. и позже – типа коттедж, а также новые дома, улучшенной планировки
	3,71

      2. Утвердить с 1 июля 2014 года:

           - размер платы за жилое помещение по договорам найма жилых помещений муниципального жилищного фонда в размере 8 руб. 74 коп. за 1 кв.м. общей площади жилых помещений в многоквартирных домах городского поселения город Давлеканово муниципального района Давлекановский район Республики Башкортостан;

           - базовую ставку за пользование жилыми помещениями для нанимателей жилых помещений по договорам социального найма в размере 3руб.30коп. за 1 кв.м. общей площади жилых помещений в многоквартирных домах городского поселения город Давлеканово муниципального района Давлекановский район Республики Башкортостан;

           - размер дифференцированных ставок платы за наем по группам потребителей:
	Классификация жилищного фонда
	Размеры ставок платы за пользование жилыми помещениями (платы за наем) руб. за 1 кв.м. общей площади жилых помещений в месяц

	1 группа
	Жилые дома довоенной постройки, ветхие, аварийные, деревянные, в т.ч. ДОС (деревянные), степенью износа свыше 60%, барачного типа
	Плата не взимается

	2 группа
	Жилые дома, расположенные в центре города, средней степени износа (30-60%)
	2,31

	3 группа
	Жилые дома, расположенные в микрорайонах «Кирзавод» и «Сельхозтехника»
	2,76

	4 группа
	2-х этажные жилые дома, расположенные в микрорайонах «СУ-3» и «Молодежный»
	3,68

	5 группа
	Жилые дома, расположенные в микрорайонах «СУ-3» и «Молодежный» этажностью 3 и выше.
	4,13

	6 группа
	Жилые дома застройки 80 г. и позже – типа коттедж, а также новые дома, улучшенной планировки
	4,13

          3. Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2014 года.

          4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию Совета городского поселения город Давлеканово муниципального района Давлекановский район Республики Башкортостан по промышленности, городскому хозяйству, аграрным вопросам и экологии.

     5. Настоящее решение обнародовать в установленном порядке.

Председатель Совета                                                 А.А. Балакирев